Ocupacion de las unidades o habitaciones en establecimientos hoteleros y parahoteleros segtin localidades seleccionadas. Provincia de Buenos Aires. Periodo enero 2020 - ju

2020
Enero
Febrero
Marzo
Abril

Mayo
Junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre
2021

Enero
Febrero
Marzo
Abril

Mayo
Junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre
2022
Enero
Febrero
Marzo
Abril

Mayo
Junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre

Noviembre

Localidad

Periodo Bahia Blanca Mar del Plata m Villa Gesell

Porcentaje

10,9
4,3
6,0

13,3

22,1

24,0

25,7
31,1
21,8
19,1
20,4
21,7
38,2
42,6
33,5
40,0
40,6
35,1

42,4
52,9
57,5
48,5
53,9
58,9

66,3

60,3

11
1/

13,9

30,6
37,4
285
14,9

7.8
10,9
26,3
239
25,0
324
416
446

30,4
1
1
1
1

1
1
1

32,1

54,1
51,6
40,9
22,2

47

87
31,8
31,2
28,8
335
40,1
53,1

89,8
81,3
48,5
31,2
17,9
13,2
28,9
24,6
26,8
34,8
33,9

50,0
51,8
29,1
1/
1/
6,6
7,2
8,2
8,5
11,0
17,5

34,5

441
411
32,0
20,2

9,6
14,9
48,5
42,9
421
45,0
38,7
39,3

56,8
55,3
45,1
43,0
34,8
32,7
46,0
33,4
33,6
35,6
33,4

78,7
71,1
22,0
"
"
"
"
"
"
"
"

30,3

404
41,1
19,9

9,0

1,4

3,38
29,2
10,3
11,9
26,1
20,2
52,5

86,3
85,7
40,7

15,2



Diciembre
2023
Enero
Febrero
Marzo
Abril

Mayo
Junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre
2024
Enero
Febrero
Marzo
Abril

Mayo
Junio

Julio
Agosto
Septiembre
Octubre
Noviembre
Diciembre
2025

Enero
Febrero
Marzo
Abril

Mayo

Junio

48,5

48,0
49,4
47,0
50,5
47,5
43,3
53,8
48,9
48,5
49,5
52,3
421

48,7
495
50,7
445
447
432
51,0
58,0

40,4

39,7

73,6
67,5
42,5
30,5
22,3
19,3
25,2
24,8
45,8
34,4
39,2
37,9

66,1
58,0
42,7
24,9
17,3
19,4
22,2
17,8
221
33,5
37,4

29,3

64,3
49,5
33,4
24,7
18,7

18,4

43,9

84,3
69,4
36,4
26,6
19,1
20,5
291
25,2
32,6
30,6
29,7
38,3

72,5
55,8
34,2
23,8
14,3

14,6

30,1

36,6
36,6
30,3
36,2
29,7
33,1
39,9
30,8
39,5
38,7
33,8
38,0

46,1
41,9
34,7
35,1
33,1
31,4
38,5
29,9
38,8
39,2
39,7

33,3

45,2
43,9
42,6
41,3
28,1

32,0

39,3

76,7
68,6
34,4
19,0
17,6
14,3
24,5
23,6
26,0
27,4
23,1
325

731
63,0
39,1
19,6

6,6
13,0
19,4
13,0
16,4
20,7
25,5

37,5

74,4
61,4
32,0
22,5
13,9

12,2

Fuente: Encuesta de Ocupacion Hotelera (EOH). INDEC.

Elaboracidn: Direccidn Provincial de Estadistica.



