

Ocupación de las unidades o habitaciones en establecimientos hoteleros y parahoteleros según localidades seleccionadas. Provincia de Buenos Aires. Período enero 2020 - julio 2022

Período	Localidad				
	Bahía Blanca	Mar del Plata	Pinamar	Tandil	Villa Gesell
	Porcentaje				
2020					
Enero	39,3	66,3	80,4	50,0	78,7
Febrero	38,2	60,3	69,0	51,8	71,1
Marzo	35,4	...	30,4	29,1	22,0
Abril	///	///	///	///	///
Mayo	///	///	///	///	///
Junio	14,2	...	///	6,6	///
Julio	10,9	...	///	7,2	///
Agosto	4,3	8,2	///
Septiembre	6,0	...	///	8,5	///
Octubre	13,3	...	///	11,0	///
Noviembre	22,1	...	///	17,5	///
Diciembre	24,0	13,9	32,1	34,5	30,3
2021					
Enero	25,7	30,6	54,1	44,1	40,4
Febrero	31,1	37,4	51,6	41,1	41,1
Marzo	21,8	28,5	40,9	32,0	19,9
Abril	19,1	14,9	22,2	20,2	9,0
Mayo	20,4	7,8	4,7	9,6	1,4
Junio	21,7	10,9	8,7	14,9	3,8
Julio	38,2	26,3	31,8	48,5	29,2
Agosto	42,6	23,9	31,2	42,9	10,3
Septiembre	33,5	25,0	28,8	42,1	11,9
Octubre	40,0	32,4	33,5	45,0	26,1
Noviembre	40,6	41,6	40,1	38,7	20,2
Diciembre	35,1	44,6	53,1	39,3	52,5
2022					
Enero	38,7	73,3	89,8	56,8	86,3
Febrero	43,4	68,7	81,3	55,3	85,7
Marzo	40,1	45,4	48,5	45,1	40,7
Abril	49,8	31,3	31,2	43,0	15,2
Mayo	41,5	18,8	17,9	34,8	7,0
Junio	42,4	16,9	13,2	32,7	8,4
Julio	52,9	23,0	28,9	46,0	29,0
Agosto	57,5	22,5	24,6	33,4	16,5
Septiembre	48,5	26,4	26,8	33,6	14,2
Octubre	53,9	46,0	34,8	35,6	21,1
Noviembre	58,9	45,2	33,9	33,4	20,6

Diciembre	48,5	39,7	43,9	30,1	39,3
2023					
Enero	48,0	73,6	84,3	36,6	76,7
Febrero	49,4	67,5	69,4	36,6	68,6
Marzo	47,0	42,5	36,4	30,3	34,4
Abril	50,5	30,5	26,6	36,2	19,0
Mayo	47,5	22,3	19,1	29,7	17,6
Junio	43,3	19,3	20,5	33,1	14,3
Julio	53,8	25,2	29,1	39,9	24,5
Agosto	48,9	24,8	25,2	30,8	23,6
Septiembre	48,5	45,8	32,6	39,5	26,0
Octubre	49,5	34,4	30,6	38,7	27,4
Noviembre	52,3	39,2	29,7	33,8	23,1
Diciembre	42,1	37,9	38,3	38,0	32,5
2024					
Enero	48,7	66,1	72,9	46,1	73,1
Febrero	49,5	58,0	59,6	41,9	63,0
Marzo	50,7	42,7	32,4	34,7	39,1
Abril	44,5	24,9	21,0	35,1	19,6
Mayo	44,7	17,3	14,0	33,1	6,6
Junio	43,2	19,4	22,4	31,4	13,0
Julio	51,0	22,2	27,9	38,5	19,4
Agosto	58,0	17,8	17,1	29,9	13,0
Septiembre	51,2	22,1	24,9	38,8	16,4
Octubre	53,5	33,5	30,7	39,2	20,7
Noviembre	53,1	37,4	30,5	39,7	25,5
Diciembre	45,8	29,3	41,6	33,3	37,5
2025					
Enero	46,3	64,3	72,5	45,2	74,4
Febrero	46,0	49,5	55,8	43,9	61,4
Marzo	43,1	33,4	34,2	42,6	32,0
Abril	39,8	24,7	23,8	41,3	22,5
Mayo	41,6	18,7	14,3	28,1	13,9
Junio	40,4	18,4	14,6	32,0	12,2

Fuente: Encuesta de Ocupación Hotelera (EOH). INDEC.

Elaboración: Dirección Provincial de Estadística.